
Extra sammanträde 
med T O R hölls den 7 mars för be
handling av arvodesfrågan. Samtliga 
länsföreningar var representerade. 
Till ordförande utsågs T O R:s ord
förande, kamrer Bendrik, och till 
vice ordförande hovrättssekr. Sjö
gren, Göteborg, samt till sekreterare 
assessor Villner. 

Efter en flera timmar lång diskus
sion under vilken säraktioner ganska 
enhälligt fördömdes enades mötet om 
att uttala sitt förtroende för styrel
sen. At styrelsen uppdrogs att upp
vakta i finansdepartementet och att 
i övrigt verka för bättre arvoden. Bl. 
a. skulle framställning göras om re
sekostnads- och traktamentsersätt
ning vid sammanträden utanför hem
orten. Förslag till omarbetning av 
a-prislistan skulle efter föreningar
nas hörande framföras. 

Föreningen Stockholms läns taxerings-
nämndsordförande 

höll sitt ordinarie årsmöte den 26 
februari 1953 å Restaurant Ambassa
deur i Stockholm. 

Till ordförande i föreningen om
valdes t. f. länsassessorn Gustaf 
Ahström, Solna. Till styrelseledamö
ter omvaldes förste byråsekreteraren 
Erik Eriksson, Bromma, ingenjören 
Wilhelm Watz, Odensala, och härads
skrivaren Efoar A. Blomgren, Stock
holm, samt nyvaldes stadsfogdeassis
tenten Sixten Hellqvist, Lidingö. Till 
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suppleanter omvaldes kronokamre
raren Bertil Lundström, Södertälje, 
och landskanslisten Gillis Borg, En
skede. Till revisorer omvaldes lands
kanslisten Knut Hellqvist, Hagalund, 
och förste landskanslisten Gunnar 
Ericson, Stockholm. 

Som ombud vid Riksförbundets 
extra sammanträde den 7 mars 1953 
valdes förste byråsekreteraren Erik 
Eriksson. 

Efter mötesförhandlingarna höll 
byråsekreteraren Dag Helmers ett 
uppskattat föredrag om de nya be
stämmelserna om avdrag för exi
stensminimum samt om investe
ringsa vgifteri. 

Föreningen Östergötlands taxerings
nämndsordförande och kronoombud 
höll sitt ordinarie årsmöte i Linkö
ping den 14 januari 1953 å Wallen
bergssalen å Östergötlands Museum. 
Vid sammanträdet voro omkring 200 
av föreningens medlemmar närva
rande. Årsmötet ägde rum i samband 
med ett av länsstyrelsen samma dag 
anordnat möte jämlikt 75 § taxe
ringsförordningen. 

Styrelsens ordförande, taxerings
intendenten Sven Wastesson, öppna
de sammanträdet och hälsade de när
varande välkomna, därvid han rik
tade särskilda välkomsthälsningar till 
årsmötets gäster, landskamreraren 
Harald Whitefield och taxeringsin
tendenten Kjell Edström. 
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Styrelseberättelsen upplästes och 
lades utan anmärkning till handling
arna. Sedan revisionsberättelsen bli
vit uppläst beviljades styrelsen an
svarsfrihet för det gångna räken
skapsåret. 

Till styrelse för det nya verksam
hetsåret valdes häradsdomaren S. P. 
Hollertz, Bråta, Ringarum, agrono
men Torgny Andre, Knivberga gård, 
Norrköping, f. d. landsfiskalen Oscar 
Liliebäck, Åby, landsfiskalen Gunnar 
Myrold, Finspång, häradsskrivaren 
Olof Blomberg, Norrköping och hä
radsskrivaren Thore Kallefors, Mo
tala, samt nyvaldes efter taxerings
intendenten Sven W asteson, Linkö
ping och f. d. landsfiskalen Bengt 
Holmstedt, Kisa, vilka båda avböjt 
återval, slakthusdirektören Frithiof 
Larsson, Linköping, och landstings
mannen Artur Samuelsson, Mårds
torp, Bosarpö. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes 
nämndemannen Evert Nöjd, Backa
sand, Ödeshög, och kamreraren H. A. 
Ståhlmark, Norrköping. 

Revisorerna, länsassessorn Birger 
Carling, Linköping och förste lands
kanslisten Gösta Tolerus, Linköping 
omvaldes och likaså revisorssupp
leanten, förste landskanslisten Gösta 
Sandström, Linköping. 

På förslag av ordföranden besluta
de årsmötet, att till protokollet skulle 
antecknas föreningens varma tack 
till avgående vice ordföranden i sty
relsen, f.d. landsfiskalen BengtHolm
stedt, som tyvärr var förhindrad när
vara vid årsmötet, för allt det arbete 
han. nedlagt till föreningens fromma. 

Häradsdomaren S. P. Hollertz ut
talade föreningens djupt kända tack
samhet till den avgående styrelseord
föranden, taxeringsintendenten Sven 
W asteson, vilken tillhört styrelsen 
alltsedan år 1942 och sedan år 1951 
varit styrelsens ordförande samt ned
lagt ett synnerligen betydelsefullt 
arbete för främjande av föreningen 
och dess syften. Årsmötet beslöt en-

hälligt att utse Wasteson till heders
ledamot i föreningen. 

Ordföranden lämnade en redogö
relse för arvodesfrågans nuvarande 
läge. Inom styrelsen hade väckts för
slag om påkallande från länsför
eningens sida av ett extra möte med 
riksförbundet omedelbart före taxe
ringsarbetets början innevarande år. 
Då för sådant möte erfordrades fram
ställningar från .minst fem länsfö
reningar, hade styrelsen genom cir
kulärskrivelser vädjat till styrelserna 
för övriga lokalföreningar att vidtaga 
motsvarande åtgärder. 

Årsmötet beslöt följa styrelsens 
förslag samt göra framställning till 
riksförbundet om anordnande av 
extra möte senast den 15 februari 
1953. Vid detta årsmöte skulle man 
söka uppnå enighet rörande de krav, 
som skulle framställas vid den upp
vaktning, som förutsattes komma att 
beslutas vid mötet. Föreningens rep
resentanter befullmäktigades att föra 
föreningsmedlemmarnas talan i ar
vodesfrågan och ägde rätt att ~ör 
föreningsmedlemmarnas räkning vid
taga de åtgärder, som vid riksför
bundets extra möte kunde komma 
att gemensamt beslutas i syfte att 
uppnå garantier för förbättrade er
sättningar för taxeringsarbetet. För
eningen beslutade att övriga läns
föreningar skulle delgivas detta be
slut på lämpligt sätt. 

Vid sammanträdet beslutades dess
utom att uppdraga åt styrelsen, att 
genom cirkulärskrivelser till stor
kommunerna hemställa, att - i den 
mån icke redan så skedde - perso
nal måtte ställas till taxeringsnämn
dernas förfogande för biträde med 
deklarationernas uppsamling samt 
sortering av deklarationsmaterialet. 

Vid årsmötet begärde 45 nya taxe
ringsfunktionärer sitt inträde i för
eningen. 

Efter förhandlingarna följde en ge
mensam måltid å Stora Hotellet samt 
i omedelbar följd därefter diskussion 
i aktuella taxeringsfrågor. 
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Arvodesfrågan 

Under många år har T O R brot
tats med arvodesfrågan. Medlemmar
nas omdömen om arvodena och om 
styrelsens åtgärder har tagit sig skif
tande uttryck. Värdefullt var att frå
gan fick grundligt diskuteras på 
extramötet den 7 mars. 

Så snart den nuvarande styrelsen 
konstituerat sig, enades ledamöterna 
om att lägga upp en aktion på bre
dast möjliga bas. Fördenskull tryck
tes gällande a-prislista i tillräckligt 
antal exemplar för att varje taxe
ringsdistrikt skulle få ett. Så skulle 
taxeringsnämndsordförande och kro
noombud tillsammans få tillfälle att 
till sin länsförening framföra sina 
synpunkter. Respektive länsförening
ar skulle därpå sammanställa önske
målen och vidarebefordra dem till 
T O R:s styrelse. 

I flertalet fall har mycket detalje
rade och synnerligen klarläggande 
motiveringar anförts från länsför
eningarna. Et sammandrag över de 
inkomna yrkandena har utarbetats 
genom styrelsens försorg men det vi
sade sig tyvärr svårt att få fram ett 
något så när exakt riksmedeltal, ef
tersom från vissa länsföreningar fö
relåg flera alternativa förslag. Me
ningarna gick också på vissa punkter 
ganska mycket i sär. Beträffande en 
bilaga hade länsföreningarna vitt 
skilda åsiker. Medan från ett län fö
reslogs nästan 20 0/o sänkning, yrkade 
samtliga övriga höjning. Det fanns 
utförligt och sakligt motiverade för-
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slag om höjning för nämnda bilaga 
med upp till 100 0/o. Man fick härav 
det intrycket, att den ofta påtalade 
ojämnheten i taxeringsarvodena mel
lan länen i viss mån slog igenom i 
detta fall och hade sin förklaring i 
näringslivets skiftande förhållanden 
i landet. 

När det inkomna materialet ge
nomarbetats, hade styrelsen ett myc
ket ingående samtal i saken med ve
derbörande kansliråd i finansdepar
tementet, vilket ställde c:a två tim
mar till styrelsens förfogande för att 
taga del av T OR:s synpunkter. 

Styrelsens åtgärder stannade icke 
vid detta. Styrelsen har ingivit en 
skrivelse, som bl. a. upptar yrkanden 
om arvoden för yttranden och för
klaringar i besvärsmål och anhållan 
om bestämda regler för rese- och 
traktamentsersättning åt taxerings
nämndsordförande och kronoombud 
vid sammanträden utom bostadsor
ten. Vidare har ingivits ett förslag 
till a-prislista i så nära anslutning 
till det förut nämnda riksmedeltalet, 
som förhållandena medgav samt en 
P. M. med för varje prispost detal
jerade motiveringar, som grundade 
sig på sammanställning av länsför~ 
eningarnas yttranden och yrkanden. 

Slutligen kan nämnas, att styrelsen 
vid det ovannämnda samtalet fick 
besked om att kanslirådet önskade 
framdeles hålla kontakt med styrel, 
sen och att denna var välkommen 
med sina synpunkter både på arvo
desfrågan och på andra trivselpro:
blem. 
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